
PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI

BUPATI TANA TIDUNG

PROVINSI KALIMANTAN UTARA
PERATURAN BUPATI TANA TIDUNG

NOMOR 5 TAHUN

TENTANG

2019

FJ 0131 7NOMOR 53 TAHUN 2017

TENTANG KEDUDUKAN, TUGAS, FUNGSI DAN SUSUNAN ORGANISASI
PERANGKAT DAERAH KABUPATEN TANA TIDUNG

Menimbang

Mengingat: 1.

2.

b. bahwa perlu dilakukan evaluasi

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI TANA TIDUNG,

Kedudukan, Tugas, Fungsi
: a. bahwa Peraturan Bupati Nomor 53 Tahun 2017 tentang

dan Susunan Organisasi
Perangkat Daerah Kabupaten Tana Tidung sudah tidak
sesuai dengan Peraturan Perundang-Undangan
sehingga perlu diganti,

saat ini

terhadap penyesuaian
kembali sebagai konsekwensi terhadap penyesuaian tugas
pokok dan fungsi sesuai dengan Peraturan Pemerintah /
Pusat / Kementrian/ Lembaga, dan

dalam huruf a dan huruf b perlu menetapkan
Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati
Tahun 2017 tentang Kedudukan, Tugas, Fu

sebagai upaya
membangun efektivitas, efesiensi serta optimalisasi,

:. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
Peraturan
Nomor 53
ngsi dan

Susunan Organisasi Perangkat Daerah Kabupaten Tana
Tidung.

Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara
Indonesia Tahun 1945,

Republik

Undang-Undang Nomor 34 Tahun 2007 Tentang Pembentukan
Kabupaten Tana Tidung di Kalimantan Timur (

Negara Republik

HFA

4750),

Indonesia Tahun 2007 Nor
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesi

Lembaran
nor 100,
ja Nomor

Undang-Undang Nomor 23 tahun 2014 Tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Ta
Nomor 224, Tambahan Lembaran Negara Nom

un 2014
r 5587),

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan
Undang-Undang Nomor 9 tahun 2015 tentang erubahan
Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik

pe

Indonesia Nomor 5679),



3. Peraturan Daerah Kabupaten Tana Tidung Nomor 4 Tahun
2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah
Kabupaten Tana Tidung (Lembaran Daerah Kabupaten Tana
Tidung Tahun 2016 Nomor 04, Tambahan Lembaran Daerah
Nomor 4),

4. Peraturan Bupati Tana Tidung Nomor 53 Tahun 2017 tentang
Kedudukan, Tugas, Fungsi dan Susunan Organisasi
Perangkat Daerah Kabupaten Tana Tidung (Berita Daerah
Kabupaten Tana Tidung Tahun 2017 Nomor 53),

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR
53 TAHUN 2017 TENTANG KEDUDUKAN, TUGAS, FUNGSI
DAN SUSUNAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH
KABUPATEN TANA TIDUNG.

Pasal I
Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Tana Tidung ax
Nomor 53 Tahun 2017 tentang Kedudukan, Tugas, Fungsi
dan Susunan Organisasi Perangkat Daerah Kabupaten Tana
Tidung (Berita Daerah Kabupaten Tana Tidung Tahun 2017
Nomor 53) diubah sebagai berikut:

1. Ketentuan Pasal 5 diubah, sehingga berbunyi sebagai
berikut:

Pasal 5
(1) Susunan Organisasi Setda, terdiri atas:

a. Sekda,
b.Asisten Pemerintahan dan Kesejahteraan Rakyat,
membawahkan:
1. Bagian Tata Pemerintahan, membawahkan:

a) Sub Bagian Pemerintahan Umum,
b) Sub Bagian Pertanahan dan Penataan

Wilayah, dan
c) Sub Bagian Pemerintahan Kecamatan dan

Desa.
2. Bagian Hukum, membawahkan:

a) Sub Bagian Peraturan Perundang-Undangan,
b) Sub Bagian Bantuan Hukum dan HAM: dan
c) Sub Bagian Dokumentasi Hukum.

3. Bagian Kesejahteraan Rakyat, membawahkan:
a) Sub Bagian Pendidikan, Kesehatan dan SDM,
b) Sub Bagian Kesejahteraan Sosial, dan
c) Sub Bagian Keagamaan.

c. Asisten Administrasi Pembangunan dan Umum,
membawahkan:
1. Bagian Perekonomian dan Pembangunan

membawahkan:
a) Sub Bagian Perekonomian,



BAGAN SUSUNAN ORGANISASI LAMPIRAN I

SEKRETARIAT DAERAH NOMorR 5 TAHUN 2019
TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS
PERATURAN BUPATI NOMOR 53 TAHUN 2017
TENTANG KEDUDUKAN, TUGAS, FUNGSI DAN
SUSUNAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH
KABUPATEN TANA TIDUNG

BUPATI

WAKIL BUPATI

1

: SEKRETARIS DAERAH

ASISTEN I ASISTEN II
STAF AHLI 1 ASISTEN PEMERINTAHAN DAN ASISTEN ADMINISTRASI

KESEJAHTERAAN RAKYAT
I

PEMBANGUNAN DAN UMUM
|

| L | | |

BAGIAN BAGIAN BAGIAN
BAGIAN BAGIAN BAGIAN

KESEJAHTERAAN PEREKONOMIAN DAN ORGANISASI DANTATA PEMERINTAHAN HUKUM ATA NAMA GANYAN Bea AKAN UMUM

SUB BAGIAN SUB BAGIAN SUB BAGIAN SUB BAGIAN

PERATURAN PI PENDIDIKAN, UI AbBAGAN |) KELEMBAGAAN DAN TATA USAHA DAN- KESEHATAN DAN SDM ANALISA JABATAN KEPEGAWAIANUNDANGAN

SUB BAGIAN
SUB BAGIAN

Kebaa BAGIAN ||
PENGENDALIAN SUB BAGIAN SUB BAG

BANTUAN HUKUM
YATER PEMBANGUNAN, KETATALAKSANAAN

H-— Ruman TaNcca
MONITORING DAN

PELAPORAN 7
UB BAGIAN

SUB BAGIAN Ll susgacian .
AN Eee BAGAN Ay HUBUNGAN

DOKUMENTASI HUKUM KEAGAMAAN MEMAKAN
JASYARAKAT DAN
PROTOKOL

A

M,

SUB BAGIAN- PEMERINTAHAN UMUM

SUB BAGIAN
PERTANAHAN DAN
PENATAAN WILAYAH

SUB BAGIAN
PEMERINTAH

KECAMATAN DAN DESA SUB BAGIAN
PENGADAAN DAN JASA

NGESAHKAN
SuKA dengan Aslinya

IAN HU
SE

Atef Arif Pratomo
800305 200904 1 001

Owner
Typewritten text
BUPATI TANA TIDUNG              TTd    H. UNDUNSYAH

Owner
Typewritten text
  



b) Sub Bagian Pengendalian Pembangunan,
Monitoring dan Pelaporan, dan

cl Sub Bagian Pengadaan Barang dan Jasa.
2. Bagian Organisasi dan Tatalaksana,

membawahkan:
a) Sub Bagian Kelembagaan Dan Analisa

Jabatan,
b) Sub Bagian Ketatalaksanaan, dan
c) Sub Bagian Perpustakaan dan Kearsipan.

3. Bagian Umum, membawahkan:
a) Sub Bagian Tata Usaha Dan Kepegawaian,
b) Sub Bagian Rumah Tangga, dan
cl Sub Bagian Hubungan Masyarakat Dan

Protokol.
(2) Bagan Susunan Organisasi Setda sebagaimana

dimaksud pada ayat (1) tercantum daiam Lampiran 1

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari
Peraturan Bupati ini.

Pasal II
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada| tanggai
diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya
dalam Berita Daerah Kahupaten Kabupaten Tana Tidung.

Pe:
utaf Arif Pratomo
5800305 200904 1 001

Diundangkan di Tideng Pale
pada tanggal 13 Februari 2019

H.M. YUSUF BADRUN
BERITA DAERAH KABUPATEN TANA TIDUNG TAHUN

GESAHKANSEN su dengan Aslinya
ide

IAN HUI
SE

V,

Owner
Typewritten text
���

Owner
Typewritten text
� 

Owner
Typewritten text
Ditetapkan di Tideng Palepada tanggal 13 Februari 2019BUPATI TANA TIDUNG	     TTd    H. UNDUNSYAH 

Owner
Typewritten text
TTd

Owner
Typewritten text
2019 NOMOR 05�


